INDICAÇÃO N° 161, DE  14 DE Outubro DE 2016

                                                                                     Manutenção e limpeza da avenida

                                                                              Getúlio Vargas, esquina com a rua Emilio

                                                                               Pinheiro Gomes.

Origem: Poder Legislativo
Gabinete do Vereador Paulo Banana

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos apresentar a seguinte:

INDICAÇÃO

                       Que através da Secretarias de Obras e Viação, o Departamento de

Limpeza Urbana faça a limpeza do entorno da área da Loja Benoit, na AV. Getúlio

Vargas , esquina  com a rua Emilio Pinheiro Gomes, Eldorado do Sul.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVO

  Tal  medida se faz necessária pois, a previsão da inalguração de sua filial

em nossa cidade é para o dia 27 de Outubro de 2016,  e com isso enaltecemos o bom

relacionamento com esta empresa, que muito contribuirá, para geração de empregos,

e recursos para Eldorado do sul.

Eldorado do Sul, 14 de Outubro de 2016.

______________________________

       Vereador Paulo Banana- PDT

 Membro das Comissões de Obras, Agricultura e Serviços Públicos

e Direitos Humanos e Defesa do Consumidor

Eldorado do Sul/RS